
1 

 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 Βαθμός Ασφαλείας: ΑΠΛΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   
-----  Μυτιλήνη, 02-07-2020 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αριθμ. Πρωτ.: 5853 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση: : Γ. Μούρα 10 
811 32 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

       

Τηλέφωνο: : 22510-48244  
Fax: : 22510-48251  
e-mail: 

   Πληροφορίες: 
: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr 
Χατζηπαντελή Μόνικα 

                  
ΘΕΜΑ: «Οριστικές τοποθετήσεις νεοδιοριζόμενων μελών Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. σε κενές οργανικές θέσεις των 
Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου» 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 

         Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Τις διατάξεις του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/02-10-2008 τ.Α’), με θέμα «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4653/2020 (ΦΕΚ 12 Α΄). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-01-2003 τ.Α΄), με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση 

και λειτουργία …..…μελών των συμβουλίων αυτών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2 και του άρθρου 16, παρ. 2  του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45 Α΄). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 56/2001 (ΦΕΚ 47 Α΄). 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 23418/Ε4/17-02-2020 (ΦΕΚ 241/Γ/09-03-2020 - ΑΔΑ:  Ψ65946ΜΤΛΗ-ΕΒ0) Απόφαση 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με θέμα: «Διορισμός 1040 μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) από τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης  του 

ΑΣΕΠ σε κενές οργανικές θέσεις σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄)», όπως 

διορθώθηκε με το ΦΕΚ 404/τ. Γ΄/09-04-2020. 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 68121/Ε4/04-06-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος ΕΕΠ & ΕΒΠ του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 81352/Ε4/26-06-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος ΕΕΠ & ΕΒΠ του Υ.ΠΑΙ.Θ., με 

θέμα: «Διαβίβαση πίνακα με οργανικά κενά ανά ΣΜΕΑΕ των μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ». 

10.  Τα με αριθμ. πρωτ. 2153/05-06-2020 και 2481/19-06-2020 έγγραφα της ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου, με θέμα: 

«Χρονοδιάγραμμα ενεργειών για οριστικές τοποθετήσεις ΕΕΠ-ΕΒΠ Βορείου Αιγαίου» και «Νέο 

χρονοδιάγραμμα ενεργειών για οριστικές τοποθετήσεις ΕΕΠ-ΕΒΠ Βορείου Αιγαίου», αντίστοιχα. 

11.  Το με αριθμ. πρωτ. 2460/18-06-2020 έγγραφο της ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου, με θέμα: «Διαδικασία για 

οριστικές τοποθετήσεις ΕΕΠ-ΕΒΠ Βορείου Αιγαίου». 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 2642/29-06-2020 έγγραφο της ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου, με θέμα: «Αποστολή δηλώσεων 

προτίμησης ΕΕΠ-ΕΒΠ». 

 
     ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:grapysde@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΑ1Ρ46ΜΤΛΗ-ΤΘ9



2 

 

13.  Το με αριθμ. πρωτ. 5287/16-06-2020 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, με το 

οποίο διαβιβάστηκαν στην ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου οι αιτήσεις οριστικής τοποθέτησης ΕΕΠ και ΕΒΠ μαζί με 

τον πίνακα των μορίων τους. 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 2634/29-06-2020 έγγραφο της ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου, με το οποίο διαβιβάστηκαν στο 

ΠΥΣΕΕΠ Βορείου Αιγαίου οι αιτήσεις οριστικής τοποθέτησης ΕΕΠ και ΕΒΠ των ΔΙΠΕ & ΔΙΔΕ Βορείου 

Αιγαίου μαζί με τον πίνακα των μορίων τους. 

15. Το ακριβές απόσπασμα της υπ’αριθμ.9/01-07-2020 Πράξης του ΠΥΣΕΕΠ Βορείου Αιγαίου με θέμα 

«Πρόταση για τοποθέτηση σε κενές οργανικές θέσεις των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής 

(Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) Βορείου Αιγαίου σύμφωνα με την περιοχή διορισμού τους των νεοδιοριζόμενων μελών 

Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π.». 

16. Το με αριθμ.πρωτ.53/01-07-2020 έγγραφο της ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου με θέμα «Διαβίβαση αποσπάσματος 

πρακτικού». 

17. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής αρμοδιότητάς μας 

 

Αποφασίζουμε  

Τοποθετούμε οριστικά σε κενές οργανικές θέσεις των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, σύμφωνα με την περιοχή διορισμού τους, τα 

νεοδιοριζόμενα μέλη Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π., ως εξής:  

 

 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Κλάδος 

Διορισμού 

Περιοχή 

Διορισμού 

Σχολική Μονάδα 

Οριστικής 

Τοποθέτησης 

1 ΜΑΓΕΙΡΑ ΑΝΘΗ ΠΕ29 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΛΕΣΒΟΥ 

2 ΡΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ 

ΠΕ30 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 

ΛΥΚΕΙΟ Ν. 

ΛΕΣΒΟΥ 

3 ΙΩΑΝΝΑΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΕ01 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΛΕΣΒΟΥ 

4 ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ01 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΛΕΣΒΟΥ 

5 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ25 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΛΕΣΒΟΥ 

6 ΜΙΧΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ23 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 

ΛΥΚΕΙΟ Ν. 

ΛΕΣΒΟΥ 

7 ΣΛΙΑΡΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ21 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΑ1Ρ46ΜΤΛΗ-ΤΘ9



3 

 

8 ΒΑΡΤΑΛΑΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ28 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΛΕΣΒΟΥ 

9 ΚΕΡΑΝΟΠΟΥΛΟΥ -  

ΓΚΟΛΙΟΥ 

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ23 Β΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 

ΡΕΠΑΝΙΔΙ 

ΛΗΜΝΟΥ 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ                                                              Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
ΠΡΟΣ: 1.Ενδιαφερόμενους Εκπ/κούς   
            2. Σχολικές Μονάδες                                                                               ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 
Κοιν.:  
1.Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας  
   Εκπ/σης Β. Αιγαίου                                                                      
2. Τμήμα Β’ Οικονομικού 
3. Τμήμα Γ’ Προσωπικού     
                                                                                                                                                                        
  

 
                                                                            
 

 
                                                                      

 

ΑΔΑ: ΨΑ1Ρ46ΜΤΛΗ-ΤΘ9


		2020-07-02T13:26:03+0300
	Athens




